Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

Tel.: (85)3206.6506 – e-mail tjdfce@futebolcearense.com.br

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DO TJDF-CE Nº
001/2019

CONSIDERANDO a Resolução do SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DESPORTIVA DO FUTEBOL que atualiza os valores de custas e emolumentos
para o exercício de 2019;

CONSIDERANDO que o CBJD em seu art. 80 confere ao STJD a competência de
fixar tabela de emolumentos:

RESOLVE A PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DO ESTADO DO CEARÁ divulgar nova tabela de taxas, custas e
emolumentos da Justiça Desportiva fixado pelo STJD na forma abaixo, conforme
item 1.2 do Anexo 1 (tabela integral em anexo):

Fortaleza-CE, 07 de Março de 2019.

TIAGO ALBANO FERREIRA MATOS FILHO

Presidente do TJDF-CE

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 Fortaleza-CE

Tel.: (85)3206.6506 – e-mail tjdfce@futebolcearense.com.br